



**SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
EMILIA-ROMAGNA**
Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma

**Dipartimento Interaziendale Tecnico e
Logistica**

Servizio Acquisizione Beni

OGGETTO: Risposta a chiarimenti gara a procedura ristretta per la fornitura in n. 42 lotti di dispositivi medici per ginecologia, ostetricia e procreazione assistita, occorrenti all'Unità Logistica Centralizzata dell'Unione d'acquisto delle Aziende dell'Area Vasta Emilia Nord (AVEN) – Azienda capofila Azienda Usl di Parma. Numero gara 6588501. Codici CIG Quadro vari.

A seguito di richiesta di chiarimenti presentata da Ditta partecipante alla procedura in oggetto, si precisa quanto segue:

Domanda 1

Lettera d'invito – Doc. amministrativa – Punto H DGUE. In riferimento alla compilazione del DGUE parte B: Capacità economica e finanziaria (art. 83, comma 1, lett. b), del Codice) punto 4. "L'importo assicurato dalla copertura contro i rischi professionali è il seguente (art. 83, comma 4 lett. c) del Codice)", sono a chiedere cosa intendete per "rischi professionali" e se è da compilare essendo noi una ditta fornitrice di beni e non singolo professionista.

Risposta

Il punto indicato non è da compilare.

Domanda 2

Lettera d'invito – 1 Doc. tecnica – le singole buste che vanno predisposte per ciascun lotto a cui si partecipa vanno poi a loro volta inserite in un'unica busta Doc. tecnica o devono essere inserite direttamente così singole e separate nel plico generale?

Risposta

Non essendo stato previsto nella lettera d'invito una diversa modalità di presentazione, le buste contenenti la documentazione tecnica da predisporre per ciascun lotto devono essere inserite singole e separate nel plico generale.

Domanda 3

Lettera d'invito – 1.3 Offerta – le singole buste che vanno predisposte per ciascun lotto a cui si partecipa vanno poi a loro volta inserite in un'unica busta Offerta o devono essere inserite così direttamente singole e separate nel plico generale?

Al punto a) chiedete di inserire il listino prezzi della medesima linea dei prodotti offerti. In caso di un'unica busta offerta contenente tante singole buste per ogni lotto partecipato, è corretto ed accettato che tale listino possa essere inserito una sola volta?

In caso invece non sia accettato fare un'unica busta Offerta tale listino va inserito in ciascuna singola busta offerta relativa ad ogni singolo lotto a cui si partecipa?

Risposta

Le buste contenenti le offerte economiche, sigillate e controfirmate sui lembi di chiusura, devono essere inserite singole e separate nel plico generale, e il listino va inserito in ogni singola busta relativa al lotto a cui si partecipa.

Domanda 4

Confermate che la percentuale di sconto da praticare in caso di acquisti di prodotti non ricompresi in gara è rispetto alla base d'asta dei prodotti offerti indicato nelle singole schede d'offerta?

Risposta

Si rinvia a quanto precisato alla lettera a) del punto 1.3 “Busta offerta economica”.

Domanda 5

Chiedo se possibile avere il modello di offerta in formato editabile.

Risposta

E' possibile utilizzare file in formato editabile che provvediamo ad inviarvi via e mail.

Domanda 6

Chiedo conferma che le parti da compilare da parte dell'offerente nelle schede d'offerta, siano quelle evidenziate in verde più la colonna “prezzo totale lotto offerto in cifre”.

L'ultima riga di ognuna di tali schede dove riportate i dati “Importo lotto a base d'asta IVA esclusa” – “....,00” – “Importo lotto offerto” – “Sconto” ecc....è da compilare?

Risposta

Si conferma.

L'ultima riga della scheda d'offerta si compila in automatico una volta inserito il prezzo unitario del lotto offerto.

Il Direttore del Servizio
Dott.ssa Silvia Orzi
(documento f.to digitalmente)